



## **Byco Petroleum Doubles Quarterly Profit to Rs 871 Million for Q1FY20**

- **Despite Pakistan's slowing economy reducing demand for most petroleum products, Byco Petroleum raised its gross profits by 24%**
- **Byco increased net profits by 120% as Rupee stabilized and MS pricing improved.**

**(Karachi, 29 October 2019)** Byco Petroleum Pakistan Ltd. (BPPL), Pakistan's largest oil company, today announced the financial results for the quarter ended 30 September 2019. In this period, oil prices remained largely steady and the value of the Pakistani Rupee improved slightly against the US Dollar. However, due to the overall slowdown in Pakistan's economy, the consumption of petroleum products has declined, except for Motor Spirit (MS) which showed stability. The finance costs increased as KIBOR rates climbed to 13.9% in September 2019 from 8.6% in the same period last year.

Despite the challenging overall economic environment, Byco Petroleum reported gross sales of Rs 62.9 billion. Byco's gross profit increased by 24% to Rs 2.1 billion from Rs 1.68 billion a year earlier. This increase can be attributed to stability in the Pakistani Rupee's exchange rate and improvement in MS prices over Naphtha. Byco's net profit for the quarter more than doubled to Rs 871 million, or Rs 0.16 per share, from Rs 397 million, or Rs 0.07 per share last year.

Byco Petroleum also successfully settled the restructured loan of Rs 17 billion and fully cleared the dues related to an exploration company. By resolving these issues in a difficult economic backdrop, Byco Petroleum has demonstrated its ability to withstand tough market conditions. The company is confident that it will continue showing resilience in the face of economic pressures and will emerge stronger as Pakistan's economy eventually recovers which will push the demand of petroleum products higher.

**About Byco:** *Byco Petroleum Pakistan Limited (BPPL) is one of Pakistan's leading energy firms, engaged in the businesses of oil refining, petroleum marketing, and petroleum logistics. Byco's mission is to meet the nation's energy. The Company manufactures a wide range of petroleum products with a vision to achieve sustainable productivity and profitability while upholding high environmental, health and safety standards.*

*Byco is Pakistan's largest oil refiner by design capacity, and is the nation's only firm having a dedicated Single Point Mooring (SPM). Byco's SPM is the only floating liquid port in the country, and the company employs a round-the-clock crew dedicated for the safety and security of the buoy and vessels in and around the SPM's anchorage area. The SPM is Pakistan's only terminal having a Tier 3 oil spill response membership.*

*Byco refines crude oil into various marketable components including Liquefied Petroleum Gas, Light Naphtha, Heavy Naphtha, High Octane Blending Component, Motor Gasoline, Kerosene, Jet Fuels, High Speed Diesel and Furnace Oil. Byco is proud to have the largest capacity crude oil storage tanks in the country. Byco's marketing network supports retail outlets in more than 80 cities all over Pakistan and is an emerging player in Pakistan's oil marketing sector. Byco's diverse and highly skilled workforce consists of approximately 900 dedicated employees across the firm's divisions.*

For more information, please contact Byco's Communications at [info@byco.com.pk](mailto:info@byco.com.pk), or call (021) 111-222-081 x. 305. Visit Byco's website at: [www.byco.com.pk](http://www.byco.com.pk)



## بانیکو کوراں مالی سال کی پہلی سہ ماہی کے دوران 871 ملین روپے خالص منافع

ملکی اقتصادی شرح نمو میں سستی کے باعث تیل کی طلب میں کمی کے باوجود بانیکو کے مجموعی منافع میں 24 فیصد اضافہ

روپے کی قدر میں استحکام اور ایم ایس کی قیمتوں میں بہتری کی وجہ سے بانیکو کے خالص منافع میں 120 فیصد اضافہ

کراچی (28 اکتوبر 2019) پاکستان کی سب سے بڑی تیل کمپنی بانیکو لمیٹڈ نے 30 ستمبر کو اختتام پذیر ہونے والے سہ ماہی کیلئے اپنے مالی نتائج کا اعلان کیا ہے۔ پہلی سہ ماہی کے دوران تیل کی قیمتوں میں استحکام رہا جبکہ امریکی ڈالر کے مقابلے میں پاکستان روپے کی قدر میں معمولی اضافہ دیکھنے کو ملا۔ تاہم ملک کی مجموعی اقتصادی شرح نمو سستی رومی کا شکار ہونے کے باعث موٹر سپرٹ کے علاوہ پٹرولیم مصنوعات کی کھپت میں کمی آئی۔ کراچی انٹر بینک آفر ڈ ریٹ (KIBOR) میں ستمبر میں 13.9 فیصد اضافہ کے نتیجہ میں مالی اخراجات میں بھی اضافہ ہوا جبکہ گزشتہ سال اسی مدت میں اضافہ کی شرح 8.6 فیصد تھی۔

موجودہ معاشی صورتحال کے باوجود بانیکو پٹرولیم کی مجموعی فروخت 69.2 ملین رہی۔ بانیکو کا مجموعی منافع 24 فیصد اضافہ کے ساتھ 2.1 ملین رہا جبکہ گزشتہ سال یہ منافع 1.68 ملین تھا جس کی وجہ روپے کی شرح تبادلہ میں استحکام اور نئی تھاکے مقابلے میں ایم ایس کی قیمت میں بہتری ہے۔ بانیکو کوراں سہ ماہ کے دوران خالص منافع گزشتہ سال کے اسی عرصے کے مقابلے میں دوگنا ہو کر 871 ملین روپے یا 0.16 فی حصص رہا۔ گزشتہ سال یہ منافع منافع 397 ملین روپے یا 0.07 فی حصص تھا۔

بانیکو پٹرولیم نے 17 ملین روپے کے دوبارہ بحالی و مرمتی قرضے کامیابی کے ساتھ طے کیے اور تیل تلاش کرنے والی کمپنی سے متعلقہ واجبات ادا کئے۔ مشکل معاشی حالت کے تناظر میں بانیکو پٹرولیم نے مارکیٹ کے موجودہ سخت ماحول کا مقابلہ کرنے کیلئے اپنی صلاحیت کا مظاہرہ کیا۔ کمپنی کو اس بات پر اطمینان ہے کہ وہ معاشی دباؤ میں اپنی مزاحمت کو جاری رکھے گی اور ایک مضبوط کمپنی کے طور پر ابھرے گی کیونکہ پاکستان کی معیشت آہستہ آہستہ بحالی کی طرف گامزن ہے جس سے پٹرولیم مصنوعات کی طلب میں اضافہ ہوگا۔

### بانیکو کے حلقے

بانیکو پٹرولیم پاکستان (پی پی پی ایل) پاکستان کی ابھرتی ہوئی توانائی کمپنی ہے، جو تیل صاف کرنے، پٹرول مارکیٹنگ، گیس کی تیاری اور پٹرول کی نقل و حرکت کے مختلف کاروباروں میں مصروف ہیں۔ کمپنی ملک میں توانائی کی ضرورت پوری کرنے کے اپنے مقصد کے لیے سرگرم عمل ہے۔ کمپنی پٹرولیم مصنوعات کی وسیع رینج کی تیاری کے ساتھ ساتھ پیپرو اریٹ، صنعت کے حصول اور ماحول بھمت اور حفاظتی ضروریات کی تکمیل کے اعلیٰ معیارات قائم کرنے میں مصروف عمل ہیں۔

بانیکو صلاحیت کے حساب سے پاکستان کا سب سے بڑا اعلیٰ ریفاؤنڈ ہے۔ بانیکو ملک کی واحد کمپنی ہے جو سرشارنگل پائونڈ مورگ (ایس پی ایم) کی حامل ہے۔ بانیکو ایس پی ایم ملک میں واحد تیار ہوا مائع ہندرگاہ ہے اور کمپنی ایس پی ایم کے لنگر خانے کے اطراف اور آس پاس کے علاقے اور جہازوں کی حفاظت کے لئے پرعزم ہے جس کے لئے چوبیس گھنٹے عملہ تیار ہے۔ ایس پی ایم پاکستان کا واحد ریٹیل ہے جس میں 3 آئل پمپس سٹیشنز شامل ہیں۔

بانیکو نام تیل کے مختلف قابل فروخت اجزاء تبدیل کرتا ہے جن میں مائع پٹرولیم گیس، پکانیٹھا، ہماری پکھیٹھا، ہائی آکٹین کے طے چلے اجزاء گاڑیوں کا پٹرول، ہٹی کے تیل، ہوائی جہاز کے ایندھن، ہائی اسپیلڈ ڈیزل اور فریض آئل شامل ہیں۔ ہم ملک میں سب سے زیادہ پکھیٹھا کے حامل نام تیل کے ذخیرے کے ٹنکس رکھتے ہوئے فخر محسوس کرتے ہیں۔ ہمارا پٹرولیم کی تنوع کا نیٹ ورک، پٹرولیم مصنوعات کی نقل و حرکت میں معاونت کرتا ہے اور معاشی دہچہ بندی بہتر بنانے کا موقع فراہم کرتا ہے۔ ہمارا مارکیٹنگ کا نیٹ ورک ملک بھر کے 80 سے زائد شہروں میں پمپوں اسٹیشنوں کو معاونت فراہم کرتا ہے اور ہماری ملکی معیشت کے تیل کی مارکیٹنگ کے شعبے میں نمایاں مقام حاصل کر رہا ہے۔

ہماری متنوع اور داخلی مہارت کی حامل افرادی قوت تقریباً 9000 سرگرم ملازمین پر مشتمل ہے، جنہیں مختلف بانیکو کمپنیوں میں رکھا گیا ہے۔